Estado de Santa Catarina

PREFEITURA DE VARGEM BONITA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS N. 001/2021

PRIMEIRA RERRATIFICAÇÃO

Acrescenta cargo no Edital do

Processo Seletivo Simplificado para

Seleção de Estagiários 001/2021 do

Município de Vargem Bonita/SC.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o Edital nº 001/2021, de 31 de março de 2021, que abre inscrições e

estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado para Seleção de

Estagiários para o preenchimento de vagas de Estágio não obrigatório e cadastro de reserva

destinado a estudantes regulamente matriculados em Instituições de Ensino de Educação

de Nível Médio, Técnico e Superior, por intermédio do Centro de Integração Empresa,

Escola do Estado de Santa Catarina – CIEE/SC, em conformidade com o disposto no artigo

37 da Constituição Federal e na Lei Federal n. 11.788 de 25 de setembro de 2008, de

acordo com as normas e condições do presente Edital;

Considerando a necessidade de inclusão da vaga para estagiário de Enfermagem,

torna pública a Primeira Rerratificação do Edital de Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Estagiário nº 001/2021, conforme segue:

Art. 1º Inclui –se no Quadro do Item 2.1 (Quadro de cargos) do Edital de

Abertura das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários

N. 001/2021 a seguinte vaga:

NÍVEL ÁREA/CURSO CARGA

HORÁRIA

VALOR DA

BOLSA

AUXÍLIO

VAGAS CR** PcD**

*

Afrodescendentes

Superior Enfermagem 30 horas

semanais

R$ 450,00 01 01 10% 20%

Art. 2º Fica o presente Edital Rerratificatório incorporado, para todos os efeitos, ao Edital

nº 001/2021 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiário Nº

001/2021.

Art. 4º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem

inalteradas.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA DE VARGEM BONITA

2

Registre-se, Publique-se.

Vargem Bonita/SC, em 05 de abril de 2021.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita Municipal